PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

1

  CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DE

ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação do Resultado da

Análise dos Recursos de Isenção de Pagamento da Taxa de Inscrição do Concurso Público 001/2024, sob a

responsabilidade da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” –

Fundação VUNESP.

Recurso  Nome do Candidato Inscrição Opção Resultado Parecer

538091 ALESSANDRA CRISTIANE DOS
SANTOS

78261392 Professor de Educação Infantil Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1., da isenção da
Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
enviou documentação comprobatória
para análise.

538193 ALESSANDRO MARCONDES DA
SILVA

78277965 Agente de Combate as
Endemias

Deferido Recurso deferido.

538194 ALESSANDRO MARCONDES DA
SILVA

78277000 Motorista Deferido Recurso deferido.

538087 ALINE RODRIGUES DE LIMA 78171750 Agente de Combate as
Endemias

Indeferido Recurso indeferido. O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, porém com
renda per capita familiar fora do perfil.

538187 ANA ANGELICA ALVES DE LIMA 78451760 Professor de Educação Especial Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1., da isenção da
Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
enviou documentação comprobatória
para análise.

538188 ANA ANGELICA ALVES DE LIMA 78451639 Professor I Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1., da isenção da
Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
enviou documentação comprobatória
para análise.

538164 ANA CLAUDIA MARTINS DOS
SANTOS CARMO

78166691 Auxiliar de Saúde Bucal Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.6.1.1.f, da
isenção da Taxa de Inscrição, do Capítulo
3, do Edital de Abertura de Inscrições:
não encaminhou declaração com duas
testemunhas atestando estar sem
atividade profissional.

538190 ANGELA MARIA BENEDITO 78203520 Agente de Combate as
Endemias

Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.6.1.1.f, da
isenção da Taxa de Inscrição, do Capítulo
3, do Edital de Abertura de Inscrições:
não encaminhou declaração com duas
testemunhas atestando estar sem
atividade profissional.

538114 ANTENOR VIDAL FLORES 78264855 Bibliotecário Indeferido Recurso indeferido. O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, porém com
renda per capita familiar fora do perfil.

538107 BEATRIZ VOLPATO MARTINS 78185831 Dentista Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.6.1.1.f, da
isenção da Taxa de Inscrição, do Capítulo
3, do Edital de Abertura de Inscrições:
não encaminhou declaração com duas
testemunhas atestando estar sem
atividade profissional.

538043 BETHANIA ALVES DE MENEZES 78177847 Professor I Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1., da isenção da
Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
enviou documentação comprobatória
para análise.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

2

538044 BETHANIA ALVES DE MENEZES 78176751 Supervisor de Ensino Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1., da isenção da
Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
enviou documentação comprobatória
para análise.

538145 CAROLINE RODRIGUES PALMA 78219531 Fisioterapeuta Indeferido Recurso indeferido. O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, porém com
renda per capita familiar fora do perfil.

538035 CILENE CRISTINA FERREIRA
LINO

78185211 Professor de Educação Infantil Indeferido Recurso indeferido. O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, porém com
renda per capita familiar fora do perfil.

538191 CINTIA MARIANA VICENTE
DIAS

78488869 Professor de Educação Infantil Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.6.1.1.f, da
isenção da Taxa de Inscrição, do Capítulo
3, do Edital de Abertura de Inscrições:
não encaminhou declaração com duas
testemunhas atestando estar sem
atividade profissional.

538081 DIOGO RAFAEL SILVA MORENO 78266955 Agente Comunitário de Saúde
da Família – ESF Humberto
Salvador I e II e ESF Jardim
Leonor

Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.1.2., da isenção
da Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
comprovou as 3 doações de sangue nos
últimos 15 (quinze) meses.

538183 ELICA ANGELA PEREIRA DE
ANDRADE

78251192 Agente Comunitário de Saúde
da Família – ESF Alvorada I, II,
III e ESF São Pedro

Indeferido Recurso indeferido. O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, porém com
renda per capita familiar fora do perfil.

538111 ELISA PAULA DOS SANTOS 78460190 Cozinheira Indeferido Recurso indeferido. O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, com renda
per capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa informada
/ nome completo fornecido difere do
nome registrado no Cadastro Único.

538093 FABIANA MARIA COUTINHO DE
SOUZA

78547580 Professor I Indeferido Recurso indeferido. O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, porém com
renda per capita familiar fora do perfil.

538182 FLAVIO ROSARIO NASCIMENTO 78559464 Agente de Combate as
Endemias

Deferido Recurso deferido.

538079 GIOVANA LUCAS MACEDO 78555787 Cozinheira Indeferido Recurso indeferido. O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, com renda
per capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa informada
/ nome completo fornecido difere do
nome registrado no Cadastro Único.

538178 GISELE RODRIGUES FEITOZA 78503213 Cozinheira Indeferido Recurso indeferido. O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, com renda
per capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa informada
/ nome completo fornecido difere do
nome registrado no Cadastro Único.

538058 GUILHERME MATHEUS
CARRIEL DE OLIVEIRA

78176778 Agente de Combate as
Endemias

Indeferido Recurso indeferido. O Cadastro da
família a qual pertence o candidato não é
atualizado há, pelo menos, 48 meses.

538050 JOSINALDO MACELINO DE
SOUSA

78363055 Professor de Educação Especial Deferido Recurso deferido.

538046 KARINA DA SILVA RODRIGUES 78207169 Agente de Combate as
Endemias

Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.6.1.1.c, da
isenção da Taxa de Inscrição, do Capítulo
3, do Edital de Abertura de Inscrições:
não encaminhou páginas do Contrato de
Trabalho com as devidas anotações de
encerramento do vínculo empregatício –
data de saída e assinatura do
empregador.

538109 KEILA APARECIDA DIAS
MODESTO

78447372 Professor I Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1., da isenção da
Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
enviou documentação comprobatória
para análise.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

3

538110 KEILA APARECIDA DIAS
MODESTO

78360692 Professor de Educação Especial Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1., da isenção da
Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
enviou documentação comprobatória
para análise.

538136 KELMA FERREIRA BERNABE 78342600 Auxiliar de Médico-Veterinário Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.6.1.1.c, da
isenção da Taxa de Inscrição, do Capítulo
3, do Edital de Abertura de Inscrições:
não encaminhou páginas do Contrato de
Trabalho com as devidas anotações de
encerramento do vínculo empregatício –
data de saída e assinatura do
empregador.

538048 KENISLAINY BARBOSA
ALMEIDA

78168830 Agente de Combate as
Endemias

Indeferido Recurso indeferido.O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, porém com
renda per capita familiar fora do perfil.

538078 KEYKY DE OLIVEIRA SANTOS 78537860 Agente de Combate as
Endemias

Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1., da isenção da
Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
enviou documentação comprobatória
para análise.

538030 LARISSA DE OLIVEIRA PORTES 78190975 Professor de Educação Infantil Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1., da isenção da
Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
enviou documentação comprobatória
para análise.

538072 LARISSA PENHA NASCIMENTO 78200571 Fisioterapeuta Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.6.1.1. e seus
subitens, da isenção da Taxa de
Inscrição, do Capítulo 3, do Edital de
Abertura de Inscrições: não encaminhou
páginas da Carteira de Trabalho (CTPS).

538153 LUCAS GABRIEL TURRINA DE
MELO

78271541 Dentista Deferido Recurso deferido.

538074 MARIA APARECIDA
BOLONCENHA DOS SANTOS

78235014 Professor de Educação Infantil Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.5.3., da isenção
da Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
comprovou ser voluntário da justiça
eleitoral por no mínimo, duas eleições
anteriores ao concurso ou documento
incompleto.

538130 MARIA APARECIDA DE
OLIVEIRA

78475775 Cozinheira Indeferido Recurso indeferido. O NIS não foi
identificado na base de dados do
Cadastro Único.

538131 MARIA APARECIDA DE
OLIVEIRA

78476178 Agente de Combate as
Endemias

Indeferido Recurso indeferido. O NIS não foi
identificado na base de dados do
Cadastro Único.

538080 MARIA JANIZETE DA SILVA
ALMEIDA

78274001 Agente Comunitário de Saúde
da Família – ESF Humberto
Salvador I e II e ESF Jardim
Leonor

Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.1.2., da isenção
da Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
comprovou as 3 doações de sangue nos
últimos 15 (quinze) meses.

538180 MARIA JOSE PIRONDI PINTO DE
ALMEIDA

78547970 Professor I Indeferido Recurso indeferido. O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, porém com
renda per capita familiar fora do perfil.

538049 MIRKO WEBER ARA 78180570 Agente de Combate as
Endemias

Indeferido Recurso indeferido. O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, porém com
renda per capita familiar fora do perfil.

538051 MIRKO WEBER ARA 78179718 Bibliotecário Indeferido Recurso indeferido. O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, porém com
renda per capita familiar fora do perfil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

4

538075 PATRICIA ALESSANDRA SIERRA
MORENO

78235090 Professor de Educação Infantil Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1., da isenção da
Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
enviou documentação comprobatória
para análise.

538175 RAQUEL SILVA TAVARES DE
JESUS

78187460 Agente Comunitário de Saúde
da Família – ESF João
Domingos Netto I e II e ESF
Morada do Sol

Indeferido Não atendeu ao disposto no item 3.20.1.,
da isenção da Taxa de Inscrição, do
Capítulo 3, do Edital de Abertura de
Inscrições: não enviou documentação
comprobatória para análise.

538064 RENAN JOSE LIMA DOS
SANTOS

78174856 Agente de Combate as
Endemias

Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.6.1.1. e seus
subitens, da isenção da Taxa de
Inscrição, do Capítulo 3, do Edital de
Abertura de Inscrições: não encaminhou
páginas da Carteira de Trabalho (CTPS).

538094 RENATO ERNESTO TRENTIN 78257875 Auxiliar de Enfermagem Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1., da isenção da
Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
enviou documentação comprobatória
para análise.

538184 RODRIGO FERNANDO DA SILVA 78397456 Agente de Combate as
Endemias

Indeferido Recurso indeferido. O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, porém com
renda per capita familiar fora do perfil.

538037 RODRIGO PEREIRA LINO 78234484 Agente de Combate as
Endemias

Indeferido Recurso indeferido. O NIS foi identificado
na base do Cadastro Único, porém com
renda per capita familiar fora do perfil.

538170 SABRINA MENEZES DE FREITAS 78187117 Professor de Educação Infantil Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.6.1.1.c, da
isenção da Taxa de Inscrição, do Capítulo
3, do Edital de Abertura de Inscrições:
não encaminhou páginas do Contrato de
Trabalho com as devidas anotações de
encerramento do vínculo empregatício –
data de saída e assinatura do
empregador.

538126 SHEILA PATRICIA DIAS 78196647 Agente de Combate as
Endemias

Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.6.1.1.f, da
isenção da Taxa de Inscrição, do Capítulo
3, do Edital de Abertura de Inscrições:
não encaminhou declaração com duas
testemunhas atestando estar sem
atividade profissional.

538127 SHEILA PATRICIA DIAS 78272335 Cozinheira Deferido Recurso deferido.

538097 SHIRLEY LATANZI DZIOBA 78213681 Professor de Educação Infantil Deferido Recurso deferido.

538055 SONIA APARECIDA MOCO 78410444 Professor I Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.1.2., da isenção
da Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
comprovou as 3 doações de sangue nos
últimos 15 (quinze) meses.

538056 SONIA APARECIDA MOCO 78410860 Supervisor de Ensino Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.1.2., da isenção
da Taxa de Inscrição, do Capítulo 3, do
Edital de Abertura de Inscrições: não
comprovou as 3 doações de sangue nos
últimos 15 (quinze) meses.

538121 YASMIM ZANELATO
CHIQUINATO

78278198 Cozinheira Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.6.1.1.c, da
isenção da Taxa de Inscrição, do Capítulo
3, do Edital de Abertura de Inscrições:
não encaminhou páginas do Contrato de
Trabalho com as devidas anotações de
encerramento do vínculo empregatício –
data de saída e assinatura do
empregador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

5

538122 YASMIM ZANELATO
CHIQUINATO

78271576 Agente Comunitário de Saúde
da Família – ESF Cambuci e ESF
Nova Prudente

Indeferido Recurso indeferido. Não atendeu ao
disposto no item 3.20.1.6.1.1.c, da
isenção da Taxa de Inscrição, do Capítulo
3, do Edital de Abertura de Inscrições:
não encaminhou páginas do Contrato de
Trabalho com as devidas anotações de
encerramento do vínculo empregatício –
data de saída e assinatura do
empregador.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente
Edital.

Presidente Prudente, 11 de novembro de 2024.

EDSON TOMAZINI
Prefeito Municipal